

؟ تقدّر از دواج‌ها را بیامیزید (ص) ، به معنای [الغایز بالله] شگفت‌ترانی ایشان نیست؟ (۱)

مقدمه :

بیامیز و ترکی‌ها خاص و منحصر به فردی دانسته‌اند - در مسائل اقتصادی، عبادی و معنوی - خانوادگی - سیاسی - اجتماعی و فردی - ...

که بیش از 50 ترکی خاص از بیامیز (ص) نقل کرده‌اند؛ بخشی در حفاطت النبی آمده

در ابتدا : چند هدف کلی از ازدواج :

۱ هنگامی که بیامیز (ص) ندای اسلام را بلند کرد بسیار تنگنا بود و جز عده کمی به او

ایمان نیاوردند - رسم در سومات و گاهی فرامات زیاد در اعراب بود.

اما یکی از تفکرات آنان این بود که داماد را از خود می‌دانستند.

از دواج، محمد بن عامل و صِدِّ و پیوند بین قبایل مختلف بود.

لذا از دواجها با قبایل بزرگ قریش بود

از جمله قبایلی که دشمنی بیشتری داشتند مانند (بنی امیه و بنی اسرائیل)

← عَاسِيَّةٌ : دخترِ ابوبکر، از قبیلۀ **نِیم**

← حَفْصَةُ : دخترِ عُمَرُ بنِ خطاب، از قبیلۀ عَدُو

← اُمُّ حَبِیْبَةَ : دخترِ ابوسفیان، از بنی امیه

← سَوْدَةُ : دخترِ زُمرِی، از قبیلۀ بنی اسد

← مَمُونَةُ : از قبیلۀ بنی هِلَال

← وَصَفِيَّةٌ : از بنی اسرائیل

هدف سیاسی

\* به خاطر همین پیوندها و ازدواجها؛ قبایل مختلف به دین اسلام روی آوردند.

گنور گنور؛ نویسنده مسیحی، نویسنده

« محمد، اُمُّ حَبِیْبَةَ را به ازدواج خود در آورد تا بدین ترتیب داماد دشمن

اصلی خود شده و از دشمنی قریش بکاهد و کاری کرد که ابوسفیان در آخر عمر

مسلمان شد. این وصلت باعث شد تا اُمُّ حَبِیْبَةَ به عامل مؤثرتری برای تبلیغ

اسلام در خانواده های مکه تبدیل شود.» کتاب محمد پیغمبری که از نو با بدستافت / ص ۱۸۱

هدف اجتماعی

۲ هدف دوم ازدواج ها، هدف اجتماعی بود یعنی گفت به خانواده های به سرپرست .

در آن زمان وضعیت اقتصادی حجاز ضعیف استفاک بود و از امکانات طبیعی محروم بودند ، از طرفی تمرکز ثروت در دست مشرکین یهودی بود .

→ همچنین : مشرکین و یهودیان دائماً جنگهای راعلیه مسلمانان راه می انداختند که تلفات داست و زبانی بیوه می شدند .

عسر ام مسلمه در جنگ اُذبه به شهادت رسیده بود .

۳ ازدواج ، باعث تعلیم و تربیت مربیانی برای زنان دیگر می شد :

اسلام ، احکام اقتصادی ای برای بانوان دارد که بعضی از آن احکام به گونه ایست که زنان شرم می کردند از بیامیز (ص) سوال کنند .

هدف تربیتی

لذا همسران بیغمبه (ص) به دیگران آموزش می دادند .

۴ از بین بردن اعتقادات باطل و انحراف در سطح جامعه:

مردم آن زمان معتقد بودند همانطور که مرد می تواند با عروسش ازدواج کند  
یعنی بعد از ضایع پیرش با وی - نمی تواند ازدواج کند.

همانطور هم معتقد بودند مردی نمی تواند با زن، پس خوانده اش بعد از  
ضایع شدن ازدواج کند.

از این رد فداوند به پیغمبر (ص) دستور داد تا با

زنش، همسر پس خوانده اش ( یعنی همسر زید این حارثه ) ازدواج کند  
تا این سنت غلط شکسته شود.

نکته دیگر :

در بعضی از ازدواجها، بیامس (ص) چند عرض با هم جمع می شد.

ازدواج با خدیجه :

اسنان در سن ۲۵ سالگی با خدیجه ۴ ساله ازدواج کرد.

و تا ۵۰ سالگی، یعنی به مدت ۲۵ سال فقط با خدیجه بود.

این ازدواج به پیشنهاد خدیجه بوده، ضمناً خدیجه خواستگاران زیادی را رد کرده بود.

اسنان به حضرت فرمودند :

« من به خاطر خوشایندنی و شرافت خانواده شما را امانت و حسن خلق و

راستگویی که در شخص شما وجود دارد، به ازدواج با شما علاقه مند شده ام. »

سیره نبویه، ابن هشام، ج ۱ ص ۱۸۹

سوره دختر زمه :

سوره زنی بیوه بود، پیش از یحیی بن عمر بنی سدر بود - همسر سوره به حبشه مهاجرت

کرده بود و مسیحی شده بود و از دنیا رفته بود.

این زن تنها و بی سرپرست بود که اگر به خاندان خود رجوع می کرد او را مجبور به

گفتمی کردند تا اذیت و آزارش می کردند.

# عایشه دختر ابوبکر

۹ سال (این قول ضعیف است)

۱۳ سال

۱۴ سال

۱۸ سال، ۱۹، ۲۱ سال

او از قبیلہ بزرگ تیمم بوده .

هنگام ازدواج با پیامبر (ص) سنش با ...

این قول دینی تره

ع. خاورشناس سوئسی به نام «بودلی» صدقاتاً به رشد دفتران در حجاز اشاره کرده : «برای دفتران عرب بعد از بیعت سالگی سن کهنوت به شمار می آمد»  
از کتاب [مؤء الانبیاء فی القرآن - عقیف عبء الفصاح]

\* مراحل ازدواج پیامبر با عایشه

۱ خواندن خطبه عقد در مکه : بعد از از دست رفتن فدک و ابوطالب ،  
نشار مشرکین مکه و خصوصاً دشمنان سرسختی چون ابولهب و ابوسفیان ،  
باعث شد که پیغمبر (ص) به شدت نیازمند به حمایت شود .  
لذا با قبیلہ تیمم که قبیلہ بزرگی بود ، وصلت کرد [عایشه]

۲ هدف سیاسی و تبلیغی که نتیجه داد ، دیگر عجله این برای شرح زندگی زینا سوری نبود  
تا آنکه آنقدر طولانی شد تا خود ابوبکر به پیغمبر (ص) پیشنهاد داد تا عایشه را  
به خانه خود برده و زندگی رسمی رو شروع کند .

واقعا [ کافر هم را به کیش خود پندارد ]

هرا تا خدیجه بود، و قبل از پنجاه سالگی، ایشان از دواج نکرد؟

مگر برای مفسد کردن بیعتی (۱۰) از تبلیغ دین توحیدی، بیسببها دات مادی، و ازدواج

با دختران زیبا و ثروتمند عرب را در اختیارش نگذاشتند؟

حَفْصَةُ دَخْرُ عُمَرُ بْنُ خَطَّابٍ :

او هم زنی بیوه بود که شوهرش قَتیس در سال ستم هجرت در جنگ احد

محبوب شد و به همین جرأت از دنیا رفت.

از دواج پیامبر با او، رابطه خوبی را با آل عدی و طایفه عدی ایجاد کرد.

أُمُّ سَلَمَةَ : او نیز مانند سوده و حفصه بیوه بود.

او دختر عمه پیامبر بود، نام شوهرش ابوسلمه بود که در جنگ احد به شدت مجروح

شد و بعد از هشت ماه بر اثر جراحت جان داد.

اوزی بیامبر (ص) به خانه او برای دلاری آمدند و در حق او فرزندانش اینطور دعا کرد:  
«خدا یا! انده ام سلمه را بر طرف ساز و مصیب او را به برتر از آن عوفن بده.»

وقتی عده اش تموم شد (چهار ماه و ده روز) خواستگاران آمدند و آنهارا رد کرد  
بیامبر (ص) از او خواستگاری کرد، او فرمود:

«من زن سالمندی ام و خندشیم دارم...» بیامبر (ص) فرمودند: عصبه سیمان  
را بخور، از آنجا سرپرستی می کنم.

ام حبیب، دختر ابوسفیان: او نیز بیوه بود - نامش رمله بود.

دختر ابوسفیان و خواهر معاویه بود، در همان سالهای اول هجرت مسلمان شد  
و شوهرش عبیدالله عم مسلمان شد، بر اثر فشار مشرکان، همراه گروهی به حبشه  
هجرت کردند، پادشاه حبشه نجاشی بود.

بعد از مدتی شوهرش مسیحی شد سرانجام در حبشه مُرد. اوزی سرپرستی <sup>بود</sup> <sup>از</sup> <sup>نح</sup>



۱۵  
بیامید به نجاشی نامه زد که اُمّ حبیب را برام خواستگاری کن.

او پادشاه عادل بود - اُمّ حبیب با کمال میل پذیرفت و بعد از مراسم عودت

نجاتی، به مسلمانان معاشره و ولیم داد.

اُمّ حبیب برخلاف ابوبصیر، عاشق و سنیّت اسلام بود.

← در ادامه این ازدواج برکات زیادتر داشت.

جویریہ، دختر حارث بن ابی ضرار:

فقط از برکات این ازدواج، بولی که اربابش برای آزادی شرط کرد

← آزاد شدن او از دست اربابش (زیرا بیامید هم) بدهی او را داد

← حدود صد نفر از طایفه بنی مصطلق آزاد شدند.

← پسر جویریہ مسلمان شد و به طفیل او و دخترش؛ طایفه بنی مصطلق

مسلمان شدند.

← سورش ها و جنگهای هم دفع شد.